
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 민원봉사과 ~ 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 고객지향적 민원행정
단위: 민원서비스 만족도 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민원봉사과 1,219,597 1,335,003 △115,406

국             73,553 73,381 172

구          1,146,044 1,261,622 △115,578

고객지향적 민원행정 1,111,957 1,225,903 △113,946

국             73,553 73,381 172

구          1,038,404 1,152,522 △114,118

민원서비스 만족도 향상 108,097 113,802 △5,705

민원실 환경개선 6,974 7,334 △360

201 일반운영비 2,821 3,134 △313

01 사무관리비 2,821 3,134 △313

  ○민원실비치도서                   346                384             △38

  ○민원실 화분구입비                 1,080              1,200            △120

    －소형목, 소품관엽                 1,080              1,200            △120

  ○민원실 소파세탁                   270                300             △30

  ○민원실정수기소모품                   585                650             △65

    －정수기용종이컵                   270                300             △30

    －정수기필터                   315                350             △35

  ○민원안내표지판 정비                   180                200             △20

  ○민원용 봉투(대,소) 제작                   360                400             △40

  경정 345,600원

  경정 1,080,000원

  경정 270,000원

  경정 270,000원

  경정 315,000원

  경정 180,000원

  경정 360,000원

405 자산취득비 553 600 △47

01 자산및물품취득비 553 600 △47

  ○민원실 환경개선 물품구입                   553                600             △47

    －민원인전용 모사전송기(FAX)
                  553                600             △47        경정 553,000원

민원서류 발급 33,429 32,994 435

201 일반운영비 27,029 28,794 △1,765

01 사무관리비 15,882 17,647 △1,765

  ○민원서류 제서식 제작                10,652             11,835          △1,183

    －자동차(건설기계)등록원부 신청서
                  270                300             △30

    －자동차등록원부 발급용지(2종)
                1,188              1,320            △132

    －통합민원발급용(A4용지)                 1,025              1,800            △775

    －통합민원발급용(A3용지)                   171                190             △19

    －가족관계등록사항별 증명신청서(2종)
                1,283              1,425            △142

    －가족관계등록신고서 용지                   540                600             △60

    －이(미)용사 면허증 발급용지
                  225                250             △25

  ○통합민원증명발급기 소모품                 3,694              4,104            △410

    －증명발급기 토너                 2,700              3,000            △300

    －증명발급기 호침                   756                840             △84

        경정 270,000원

        경정 1,188,000원

  경정 1,025,000원

  경정 171,000원

        경정 1,282,500원

  경정 540,000원

        경정 225,000원

  경정 2,700,000원

  경정 756,000원



부서: 민원봉사과
정책: 고객지향적 민원행정
단위: 민원서비스 만족도 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －적색잉크(직인인쇄용)                    76                 84              △8

    －순번대기표 용지                   162                180             △18

  ○어디서나 민원                 1,536              1,708            △172

    －토너                   476                528             △52

    －서식                   594                660             △66

    －인증기 롤러                   214                240             △26

    －인증기 잉크                   162                180             △18

    －인증기 감사테이프                    90                100             △10

  경정 75,600원

  경정 162,000원

  경정 475,200원

  경정 594,000원

  경정 214,000원

  경정 162,000원

  경정 90,000원

405 자산취득비 6,400 4,200 2,200

01 자산및물품취득비 6,400 4,200 2,200

  ○인증기                 2,200                  0            2,200  2,200,000원*1대

친절생활화 43,750 48,750 △5,000

307 민간이전 31,000 36,000 △5,000

05 민간위탁금 31,000 36,000 △5,000

  ○민원안내도우미위탁비                31,000             36,000          △5,000  경정 31,000,000원

민원업무활성화 900 1,000 △100

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○민원업무추진                   900              1,000            △100  경정 900,000원

여권발급 19,311 19,991 △680

101 인건비 15,560 15,535 25

04 기간제근로자등보수 15,560 15,535 25

  ○여권민원 업무보조                15,560             15,535               25

    －국민건강보험료                   371                354               17

    －노인장기요양보험료                    25                 17                8

  경정 371,000원

  경정 25,000원

201 일반운영비 3,751 4,456 △705

01 사무관리비 2,821 3,526 △705

  ○복사용지(A4)                   173                216             △43

  ○복사기 토너                   528                660            △132

  ○프린터 토너                   280                350             △70

  ○각종서식 인쇄                   960              1,200            △240

  ○여권홍보물 제작                   400                500            △100

  ○여권 사무용품비                   480                600            △120

  경정 173,000원

  경정 528,000원

  경정 280,000원

  경정 960,000원

  경정 400,000원

  경정 480,000원

기록정보관리체계개선 163,833 173,143 △9,310

기록관운영 21,905 24,645 △2,740

201 일반운영비 9,755 11,145 △1,390

01 사무관리비 8,375 9,305 △930

  ○기록물 보존용품                 3,964              4,420            △456

    －보존상자(A4)                 1,201              1,350            △149  경정 1,201,000원



부서: 민원봉사과
정책: 고객지향적 민원행정
단위: 기록정보관리체계개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －보존상자(B4)                   540                600             △60

    －보존용 표지                   378                420             △42

    －보존용 클립                   180                200             △20

    －보존상자용 라벨 용지                   585                650             △65

    －필모룩스(책보수테이프)                   180                200             △20

    －도면·카드류 보관봉투 및 서식제작
                  900              1,000            △100

  ○기록관운영 및 보존서고 관리                 3,110              3,455            △345

    －문서보존실소독(항균)제                 1,260              1,400            △140

    －공기청정기 필터                    90                100             △10

    －기록관 복사용지(A4)                   162                180             △18

    －프린터 토너                 1,418              1,575            △157

    －자기온습도계 부속(기록지, 펜)
                  180                200             △20

  ○기록물DB구축                 1,053              1,170            △117

    －고속스캐너 소모품(CIS램프,롤러및글라스)
                  990              1,100            △110

    －스캔 보존용품(CD)                    63                 70              △7

  ○역사관 유지관리                   108                120             △12

    －공기정화용품 등 구입                   108                120             △12

  경정 540,000원

  경정 378,000원

  경정 180,000원

  경정 585,000원

  경정 180,000원

        경정 900,000원

  경정 1,260,000원

  경정 90,000원

  경정 162,000원

  경정 1,417,500원

        경정 180,000원

        경정 990,000원

  경정 63,000원

  경정 108,000원

02 공공운영비 1,380 1,840 △460

  ○기록관·보존서고 항온항습기 유지보수                 1,380              1,840            △460

    －HL-75AD1, 7.5RT                   840              1,120            △280

    －HL-100AD2, 10RT                   540                720            △180

  경정 840,000원

  경정 540,000원

405 자산취득비 11,650 13,000 △1,350

01 자산및물품취득비 8,800 10,000 △1,200

  ○기록물 DB구축 고속스캐너 구입
                8,800             10,000          △1,200      경정 8,800,000원

02 도서구입비 2,850 3,000 △150

  ○정기간행물 구독 등 도서구입
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000원

기록관리시스템운영 17,710 24,280 △6,570

201 일반운영비 17,710 24,280 △6,570

02 공공운영비 17,710 24,280 △6,570

  ○기록관리시스템(자료관시스템) 유지보수                17,710             24,280          △6,570

    －주전산기                 9,600             15,760          △6,160

    －응용SW                 4,510              4,920            △410

  경정 9,600,000원

  경정 4,510,000원

정보화를 통한 지역경쟁력 강화 840,027 938,958 △98,931

국             73,553 73,381 172

구            766,474 865,577 △99,103

지역정보센터 운영 442,376 519,226 △76,850

405 자산취득비 352,809 429,659 △76,850



부서: 민원봉사과
정책: 고객지향적 민원행정
단위: 정보화를 통한 지역경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 352,809 429,659 △76,850

  ○노후 컴퓨터 교체               120,075            155,652         △35,577

  ○전자정부통합망 고도화사업               130,822            162,543         △31,721

    －부하분배장치(L4스위치) 교체
               18,279             50,000         △31,721

  ○웹서버 백업시스템 도입                17,309             45,100         △27,791

  ○항온항습기 교체 구입                18,239                  0           18,239

  경정 120,075,000원

        경정 18,279,000원

  경정 17,309,000원

  18,239,000원*1대

행정정보시스템 운영 213,577 236,028 △22,451

201 일반운영비 139,278 161,729 △22,451

02 공공운영비 139,278 161,729 △22,451

  ○전산장비(컴퓨터) 유지보수비
               47,990             67,990         △20,000

  ○토지정보시스템 유지보수비                   800              3,251          △2,451

      경정 47,990,000원

  경정 800,000원

시군구 행정정보시스템 구축 19,255 18,825 430

국              7,702 7,530 172

구             11,553 11,295 258

201 일반운영비 19,255 18,825 430

국              7,702 7,530 172

구             11,553 11,295 258

01 사무관리비 19,255 18,825 430

  ○시군구 행정정보시스템 임차비
               19,255             18,825              430      경정 19,255,000원

국              7,702 7,530 172

구             11,553 11,295 258

정보화업무활성화 540 600 △60

203 업무추진비 540 600 △60

03 시책추진업무추진비 540 600 △60

  ○정보화업무 추진                   540                600             △60  경정 540,000원

행정운영경비(민원봉사과) 107,422 109,100 △1,678

인력운영비 3,990 4,200 △210

인력운영비 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○부서운영업무추진비                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원

기본경비 103,432 104,900 △1,468

기본경비 103,432 104,900 △1,468

201 일반운영비 17,032 18,500 △1,468

01 사무관리비 17,032 18,500 △1,468

  ○복사용지                 1,768              2,216            △448

    －A4                 1,740              2,160            △420

    －B4                    28                 56             △28

  경정 1,740,000원

  경정 28,000원



부서: 민원봉사과
정책: 행정운영경비(민원봉사과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○토너                 4,104              5,124          △1,020

    －복사기                   440                660            △220

    －팩스                   212                264             △52

    －프린터                 3,452              4,200            △748

  경정 440,000원

  경정 211,200원

  경정 3,451,200원

재무활동(민원봉사과) 218 0 218

보전지출 218 0 218

반환금지출 218 0 218

802 반환금기타 218 0 218

01 국고보조금반환금 218 0 218

  ○공통기반시스템 임차료                   218                  0              218


